Протокол № 115
Заседания Совета партнерства Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса

Дата проведения заседания – «16» марта 2012 г.
Время проведения заседания – 10.00 часов
Место проведения заседания – город Москва

Присутствовали члены Совета Партнерства:

1. Кайков Михаил Игоревич – Временно исполняющий обязанности Председателя Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
2. Боженко Павел Сергеевич – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
3. Филиппов Дмитрий Сергеевич – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
4. Кульпин Андрей Вячеславович – член Совета Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 100 (Сто) процентов.
Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня – 100 (Сто) процентов.
Кворум обеспечен. Совет Партнерства правомочен принимать решения.

Присутствовали:
Фёдоров Виталий Вячеславович – Президент Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
Временно исполняющий обязанности Председателя – Кайков Михаил Игоревич

Секретарь – Фёдоров Виталий Вячеславович

Повестка дня:
1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Экостроймонтаж» (ОГРН 1047796115762).
2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Вест» (ОГРН 1024000944714).
3. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «АО Промстройпроект» (ОГРН 1037789077820).
4. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Новомакс» (ОГРН 1097746797367).
5. О вступлении в члены СРО НП СМСБ и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью «ВЭБ Управление Проектами» (ОГРН 5117746017615).

6. О добровольном выходе Общества с ограниченной ответственностью «Структурированные кабельные системы» (ОГРН 1067746753084) из состава членов СРО НП СМСБ.

7. О применении меры дисциплинарного воздействия к члену СРО НП СМСБ ООО «СтройИмпульс» (ОГРН 1087746732842).

8. О внесении дополнений в повестку дня очередного Общего собрания членов СРО НП СМСБ.

По вопросу № 1 повестки дня

Слушали:

Фёдорова В.В. сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «Экостроймонтаж» (ОГРН 1047796115762) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, на основании Приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с указанием измененных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, свидетельство о допуске к которым организация планирует получить. В ходе выступления Фёдоров В.В. доложил о проверке, проведенной специализированным органом Партнерства Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Экостроймонтаж» (ОГРН 1047796115762), а также о результатах указанной проверки.
Вопрос, поставленный на голосование: Руководствуясь ч. 10 и ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Экостроймонтаж» (ОГРН 1047796115762) взамен выданного ранее свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № С-7707512380-28032011-029-2.

Голосовали «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня

Слушали:

Фёдорова В.В. сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Вест» (ОГРН 1024000944714) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, на основании Приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с указанием измененных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, свидетельство о допуске к которым организация планирует получить. В ходе выступления Фёдоров В.В. доложил о проверке, проведенной специализированным органом Партнерства Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Вест» (ОГРН 1024000944714), а также о результатах указанной проверки.

Вопрос, поставленный на голосование: Руководствуясь ч. 10 и ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Строй-Вест» (ОГРН 1024000944714) взамен выданного ранее свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № С-4025068752-20022012-132-4.

Голосовали «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 3 повестки дня

Слушали:

Фёдорова В.В. сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «АО Промстройпроект» (ОГРН 1037789077820) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, на основании Приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с указанием измененных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, свидетельство о допуске к которым организация планирует получить. В ходе выступления Фёдоров В.В. доложил о проверке, проведенной специализированным органом Партнерства Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «АО Промстройпроект» (ОГРН 1037789077820), а также о результатах указанной проверки.

Вопрос, поставленный на голосование: Руководствуясь ч. 10 и ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «АО Промстройпроект» (ОГРН 1037789077820) взамен выданного ранее свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № С-7705576710-11112010-142-2.

Голосовали «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 4 повестки дня

Слушали:

Фёдорова В.В. сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «Новомакс» (ОГРН 1097746797367) заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, на основании Приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 г. № 624, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с указанием измененных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, свидетельство о допуске к которым организация планирует получить. В ходе выступления Фёдоров В.В. доложил о проверке, проведенной специализированным органом Партнерства Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Новомакс» (ОГРН 1097746797367), а также о результатах указанной проверки.

Вопрос, поставленный на голосование: Руководствуясь ч. 10 и ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Новомакс» (ОГРН 1097746797367) взамен выданного ранее свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № С-7720673838-18042011-164-2.

Голосовали «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 5 повестки дня

Слушали:

В.В. Федорова, сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «ВЭБ Управление Проектами» (ОГРН 5117746017615) заявления о вступлении в члены СРО НП СМСБ и выдаче свидетельства о допуске к работам, с указанием видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. В ходе выступления В.В. Федоров доложил о проверке, проведенной специализированным органом Партнерства Контрольно-экспертным департаментом в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ВЭБ Управление Проектами» (ОГРН 5117746017615), а также о результатах указанной проверки.
Вопрос, поставленный на голосование:
Принять в члены СРО НП СМСБ и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса Обществу с ограниченной ответственностью «ВЭБ Управление Проектами» (ОГРН 5117746017615) согласно заявлению.
Голосовали «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 6 повестки дня

Слушали:

Фёдорова В.В. сообщившего о поступлении от Общества с ограниченной ответственностью «Структурированные кабельные системы» (ОГРН 1067746753084) заявления о добровольном выходе из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
Вопрос, поставленный на голосование:
В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить членство в Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса Общества с ограниченной ответственностью «Структурированные кабельные системы» (ОГРН 1067746753084) на основании поданного заявления о добровольном выходе из состава членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строителей малого и среднего бизнеса.
Голосовали «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 7 повестки дня

Слушали:

Фёдорова В.В. сообщившего о заседании Дисциплинарного комитета СРО НП СМСБ от 15 марта 2012 года, на котором по первому вопросу повестки дня было принято следующее решение:
В соответствии с п.2.5.1 и п.4.6 «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия» рекомендовать Совету СРО НП СМСБ применить меру дисциплинарного воздействия в форме прекращения действия свидетельства С-7715704946-26112010-031-2 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех указанных в допуске видов работ.

Вопрос, поставленный на голосование:
В соответствии с п.4.1.6.3 «Положения о Совете СРО НП СМСБ» и на основании Решения № 3 Дисциплинарного комитета СРО НП СМСБ от 15 марта 2012 года применить меру дисциплинарного воздействия к ООО «СтройИмпульс» (ОГРН 1087746732842) в форме прекращения действия свидетельства № С-7715704946-26112010-031-2 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении всех указанных в допуске видов работ.
Голосовали «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно
По вопросу № 8 повестки дня

Слушали:

Фёдорова В.В. выступившего с предложением рассмотреть на очередном Общем Собрании членов СРО НП СМСБ вопрос о прекращении членства в СРО НП СМСБ ООО «СтройИмпульс» (ОГРН 1087746732842).
Вопрос, поставленный на голосование:
В соответствии с п. 4.1.4 Положения о «Совете СРО НП СМСБ» рассмотреть на очередном Общем Собрании членов СРО НП СМСБ вопрос о прекращении членства в СРО НП СМСБ ООО «СтройИмпульс» (ОГРН 1087746732842).
Голосовали «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Настоящий протокол составлен «16» марта 2012 г. на 4 (Четырёх) листах.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Совета СРО НП СМСБ: _____________________ Кайков Михаил Игоревич
Президент СРО НП СМСБ: ______________________________ Фёдоров Виталий Вячеславович
1
- 4 -